Иркутская область
Муниципальное образование
 «Т у л у н с к и й   р а й о н»

ДУМА
Тулунского муниципального района
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022г.                                                                                        № 382
г. Тулун

Об использовании средств
дорожного фонда муниципального
образования «Тулунский район»

 Заслушав информацию председателя комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района Бруевой Т.А. об использовании средств дорожного фонда муниципального образования «Тулунский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:
Информацию председателя комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района Бруевой Т.А. об  использовании  средств  дорожного  фонда муниципального образования «Тулунский район» принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                             В.В.Сидоренко

Приложение к решению Думы
Тулунского муниципального района
от 23.12.2022г. № 382

Об  использовании  средств  дорожного  фонда муниципального
образования «Тулунский район»

На территории Тулунского муниципального района  расположены автомобильные дороги находящиеся
- в собственности района                          – 42,68км
- с твердым покрытием 34,95 км
– грунтовым            – 7,73 км
- мостов                    - 2 шт. (2  мет)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ                  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к полномочиям муниципального района относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.
С целью освоения средств дорожного фонда МО «Тулунский район» утверждена муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026 гг.
В 2022г. программой предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
- Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории  Тулунского района на сумму 5 536,1 тыс. руб.
- Проведение кадастровых работ в отношении автомобильных дорог и земельных участков под ними, изготовление технических планов и межевых планов с постановкой на кадастровый учет – 200,0 тыс. руб.
Итого средств дорожного фонда на 2022г. предусмотрено 5 736,1 тыс. руб.

       В течении 2022г. были выполнены следующие работы:
- проведена оплата АО «ДСИО» по муниципальному контракту от 01.12.2021г № 1 на выполнение работ по зимнему содержанию дорог (декабрь 2021г.) в сумме 215,424 тыс. руб.
- заключен муниципальный контракт от 28.12.2021г. с ООО «Сиб-Авто» на  выполнение работ по зимнему содержанию дорог (январь-март 2022г.) на сумму 524 251,8 тыс. руб. Оплачено за фактически выполненные работы 196,933 тыс. руб.
- заключен муниципальный контракт от 21.03.2022г. № 2022.7 на выполнение работ по проведению диагностики, оценке транспортно-эксплуатационного состояния, учету автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений с составлением технического паспорта и разработке проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Тулунский район» с ООО «Проект-групп».
В рамках контракта были подготовлены и представлены в администрацию Тулунского района следующие документы:
· технические отчеты об оценке транспортно-эксплуатационного состояния на каждую автомобильную дорогу
· технические паспорта на каждую автомобильную дорогу
· проекты организации дорожного движения на каждую автомобильную дорогу.
По итогам выполненных работ произведена оплата в сумме 695,797 тыс. руб.
- заключен муниципальный контракт от 18.08.2022г. № б/н  с ООО «СибПроектНИИ» на выполнение работ по обследованию мостовых сооружений с составлением технического паспорта
В рамках выполнения контракта были подготовлены следующие документы:
· отчеты по обследованию мостов – 2 шт
· технические паспорта на мостовые сооружения – 2 шт
По итогам выполненных работ произведена оплата в сумме 250,0 тыс. руб.
- Выполнены и оплачены работы на проведение кадастровых работ и оформления права собственности на автомобильные дороги:
·  подъезд к СНТ «Кристалл»
· подъезд к д. Боробино.
- заключен муниципальный контракт от 20.06.2022г. № 2022.16 с                           АО «ДСИО»  на содержание автомобильных дорог в 2022г. на сумму 3 780,3 тыс. руб.
Оплата по контракту планируется после 26.12.2022г.

По состоянию на 12.12.2022г. фактически использовано средств дорожного фонда в сумме 1 444, 84 тыс. руб
С учетом оплаты по контракту на содержание дорог ожидаемая сумма исполнения  5 225,1 млн. руб.

Предполагаемый остаток не использованных средств дорожного фонда должен был составить 510,974 тыс. руб.

Но с учетом того, что в течении 2022г. суммы поступления финансовых средств в дорожный фонд превысили плановые показатели
(плановое поступление – 5 736,05 тыс. руб;
 ожидаемое поступление – 6 606,84 тыс. руб)
то предполагаемый остаток не использованных средств дорожного фонда должен был составить  1 381,77  тыс. руб.

Председатель комитета по строительству,
дорожному хозяйству                                                                            Бруева Т.А.